
新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みとお客様へのお願い 

朗読劇『Astrologhias！～mythos１～』は、新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインに基
づき、下記感染予防の取り組みを実施したうえで開催を予定しております。 
 
 
本公演での感染拡大防止の取り組み 
• 劇場入口にて、お客様の体温確認を行います。 
• 劇場内にご来場時の手指消毒をお願いしております。 
• スタッフはマスクを着用いたします。一部のスタッフにつきましては、手袋、フェイス・

シールドを着用させていただく場合もございます。また、対面で接客を行うカウンター等
の箇所には、飛沫感染防止のためパーティションなどを設置いたします。 

• 開場前に劇場内を消毒致します。 
• 出演者やスタッフはこまめな手洗い、消毒液による手指の消毒を励行するとともに、毎日

検温を実施し、健康管理に努めます。 
• 公演関係者に感染が疑われる症状が出た場合は、直前であっても公演を中止させていただ

く可能性があります。予めご了承ください。 
• 劇場内では、公演関係者は本番中のキャスト、公演関係者の食事時を除き、常時マスクの

着用を徹底いたします。 
• 本公演は、ステージ（アクティングエリア）から客席最前列までの距離を2m以上に保って

公演、客席は前後左右１席空けてのご案内、最大収容定員の50％に制限してチケットを販
売しております。 

お客様へのご協力のお願い 
・ご来場前にご自宅で検温のご協力をお願い致します。 
・入場時に非接触型体温計にて体温を測らせて頂きます。37.5 度以上の発熱が明らかになった場
合はご入場をお断りさせていただきます。 
・入場される方全員に、アルコールを用いた消毒液にて手指の消毒をさせて頂きます。 
・ご入場時のチケットは、スタッフの目視での確認後、ご自身で半券をお切り頂き、箱にお入れ
ください。 
・また、ご来場者の氏名及び連絡先をチケットご購入のプレイガイド等よりご提供いただく場合
がございます。お客様の個人情報を必要に応じて保健所等公的機関への提示を行う場合がござい
ますので、予めご了承ください。 
・必ずマスクを着用してご来場ください。着用されていない場合、ご入場をお断りいたします。 
・客席開場は開演の30分前（ロビー開場は60分前）からとさせていただきます。開演時間が近く
なりますと入場口が混雑いたしますので、どうぞお時間に余裕をもってご来場ください。 
・ご入場の際、表示に従い前の方と距離を保ちご整列くださいますようお願い申し上げます。ま
た、ロビー内の混雑を避けるため、開演までできるだけお座席にてお過ごしください。 
・上演中の発声ならびに上演中以外でも、ロビーを含め劇場内すべてにおいてお客様同士の会話
はお控えくださいますようお願い申し上げます。 
・咳エチケットは、必ずお守りください。 
・客席・ロビー内でのお食事は、ご遠慮いただいております。 



・グッズ売場では、現金のみご利用いただけます。飛沫対策のため購入シートをご記入の上ご購入
ください。 
・会場でのグッズ販売や特典引き換えにおける、お客様同士による劇場内での交換・受け渡し等
を禁止とさせていただきます。お見かけしました際は、スタッフがお声がけさせていただく場合
がございますので、ご了承ください。 
・劇場にはクロークはございません。また、ロビーでのお荷物のお預かりも感染対策の観点から
お受けできかねます。近隣のコインロッカーをご利用くださいませ。 
・お化粧室のご利用は、表示に従い前の方と距離を保ちご整列ください。お化粧室のハンドドラ
イヤー等の使用は中止とさせていただきます。ご自身のハンカチをご持参ください。 
・プレゼント受付（お手紙含めて全て）や祝花（スタンド・アレンジ・花束全て）の差し入れ等
は、全て受付を中止させていただきます。また、劇場への郵送・配達でのプレゼントのお送りも
受け付けません。 
・ご着席時は、ご購入チケットに記載されておりますお座席にお掛けください。 
・終演後の退場時は、混雑を避けるため、座席のエリアごとに順次ご退場いただく規制退場を実
施する場合がございます。ご協力いただけますようお願い申し上げます。 
・終演後は消毒・清掃のため、グッズ販売やお化粧室の利用時間を制限させていただく場合がご
ざいます。予めご了承ください。 
・新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）のインストールを推奨いたします。詳細は厚生
労働省のホームページをご覧ください。 
・万一、感染が疑われる状況が発生した場合には、保健所等の公的機関の聞き取りに協力し、必
要な情報提供を行うことについてご了承ください。 
※上記の注意事項をお守りいただけない場合、やむなく公演を中断することや、退場していただ
くこともございます。 
お客様にはご不便をおかけいたしますが、全てのお客様に楽しくご観劇いただけますよう、より
安心・安全な環境作りのため、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

最大限の注意を講じ、ご来場のお客様及びキャスト、スタッフなど公演関係者の安全と安心に努
めて参ります。 
ご観劇のお客様におかれましても、感染予防及び感染防止のためのご理解とご協力を賜りますよ
うお願い申し上げます。 
なお、今後の感染症対策方針につきましては、状況に応じて随時更新・発表させていただく場合
がございます。何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。


